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Ismerd meg
szakképző
intézményeinket!

amelyekkel tuti el
tudsz helyezkedni! Látnivalók a közelben,

irány a természet!

Nem tudod eldönteni,
hogy mivel foglalkozz a
jövőben? Töltsd ki tesztünket
és megtudod!
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A SZAKMÁK VILÁGÁT!

TÖLTŐDJ FEL!

Képzéstípusok, és amit
róluk tudni érdemes
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SZTÁRSZAKMÁK

AHOL MEGTALÁLOD AZ ISKOLÁINKAT

VÁLASSZ A DEBRECENI SZAKKÉPZÉSI CENTRUM 
INTÉZMÉNYEI KÖZÜL!

TUDJ MEG MINDENT KÉPZÉSI TÍPUSAINKRÓL!
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TANULÁS MELLETT FONTOS A PIHENÉS

ÉRDEKLŐDÉSI IRÁNYOK KÉRDŐÍV



KÖSZÖNTŐ
Minden ember természetes vágya 

a sikerre való törekvés. Sikeres lehet-e 
az a fiatal vagy karrierváltásra készü-
lő felnőtt, aki a szakképzést választja 
jövője támogatására?

Azt gondolom, hogy Debrecenben 
a szakképzés a kiteljesedés lehetősé-
geit kínálja. A Debreceni Szakképzési 
Centrum szakképzési kínálata rendkí-
vül széles dimenziójú és perspektívát 
kínáló. Olyan képzéseket valósítunk 
meg a gazdasági partnereinkkel szo-
ros együttműködésben, amely szak-
mák, szakképesítések birtokában a 
nálunk végzettek megtalálhatják 
helyüket a munkaerőpiacon.

Szakképzési jövőképet kínálunk 
a pályaválasztó 8. évfolyamos diá-
koknak, az érettségi vizsgát tett fi-
ataloknak, valamint a felnőtteknek 
egyaránt.

Szakmaszerzési lehetőséget bizto-
sítunk a kiemelkedően tehetséges és 
motivált diákoknak, illetve azoknak 
is, akik motivációja és kibontakozása 
még várat magára. A jelenleg még 
motivációjukat kereső, inkább jövő-
beli reménységek számára ajánljuk 
az orientációs osztály, a dobbantó 
program, valamint a műhelyiskola 
képzéseinket.

Az elszánt és tehetséges tanulók 
3 év alatt szakmát tanulhatnak, a 
technikusi képzésbe jelentkezők 
pedig 5 év alatt technikusi oklevelet 
szerezhetnek érettségi vizsgával. A 
technikusi képzést követően a mun-
kaerőpiacra vagy a felsőoktatásba 
vezet az út. Egyik kiemelkedő le-
hetőség a Debreceni Egyetemmel 
közösen megvalósított okleveles 

technikusképzés, 6 kiemelkedő kép-
zési területtel.

A képzéseket gazdasági part-
nereinkkel duális képzési formában 
valósítjuk meg. A nappali rendszerű 
szakképzésben tanulóink ösztöndíjat, 
a duális partnernél képzésben részt 
vevők pedig szakképzési munkabért 
kapnak, munkaviszonnyal.

A felnőttek számára 1-2 év alatt 
ingyenesen megszerezhető szak-
mákat és rövidebb képzési idejű 
szakképesítéseket kínálunk.

Kedves Érdeklődők! Mindenki sik-
eressé válhat valamiben, csak rá kell 
találni. Hisszük, hogy sokak számára 
a siker egyik kulcsa lehet a szakma-
tanulás.

Tirpák Zsolt
kancellár
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A különböző foglalkozásokban eltérő arányban jelenik meg az automatizáció. 
Ezt a képzési rendszer középtávú átalakítása során is figyelembe kell venni. A 
termeléshez kapcsolódó munkakörök esetén kiemelten szükséges felmérni 
ennek hatását és átalakítani a képzést.
Az Ipar 4.0 megjelenésével minden szakma átalakul, így az iparhoz hasonlóan 
a Szakképzés 4.0 stratégiát rendszerszinten kell alkalmaznunk a szakképzés 
területein is. Az Ipar 4.0 megjelenése megváltoztatja a kompetenciaelvárásokat. 
Nem pusztán szakképzett munkaerőre, de a foglalkoztatók által elvárt kom-
petenciákkal rendelkező szakemberekre van szükség. Felértékelődik azoknak 
a munkaköröknek a szerepe, ahol az emberi tényező nem helyettesíthető. Az 
iskolarendszerben és a felnőttképzésben is kiemelt szerepet kell kapnia a kulcs-
kompetenciák fejlesztésének. Ezért a szakképzési rendszert is ezekhez igazodva 
kell megszervezni. Az új szakképzési rendszer három alappilléren nyugszik.

1. vonzó környezet:

„21. századi szakképző iskolák” fejlesztési program
Korszerű ágazati tanműhelyek iskolában a duális képzés előkészítésére
Digitális oktatási tartalmak

2. karrierlehetőség:

Mindenki számára átlátható, egyszerű képzési szerkezet
5 éves technikum, 12. év végén négy érettségi tárgy, a szakmai vizsga 
az ötödik tárgy
A technikumból egyszerűbb út a szakirányú felsőoktatásba
Ösztöndíjrendszer

3. naprakész tudású oktatók:

Naprakész tudású szakemberek rugalmas feltételekkel tanítanak az 
iskolákban.
Vállalati mérnökök a munkaidejükben oktathatnak a duális iskolai 
partnereknél
Vállalati helyszínű akkreditált pedagógus-továbbképzés

Hogyan látja a megújult szakképzési rendszer egyik 
legfontosabb elemének tartott duális képzési forma je-
lentőségét, milyen tapasztalatai vannak a DSZC-ben a 
vállalati együttműködés területén, milyen új lehetőségek, 
új szakmák jelentek meg a szakképzésünkben? - Szilágyi 
Sándor főigazgatót kérdeztük.

A jövőd a szakképzésben rejlik,
Debrecenben lesz valóság!
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3. naprakész tudású oktatók:

Ezen pillérek csak úgy tudják meg-
erősíteni a szakmai oktatásunkat, ha 
együtt a gazdasági szereplőkkel szoros 
együttműködésben valósítjuk meg a 
szakmai képzésünket. Ennek legfonto-
sabb területe a duális képzés. A duális 
képzésben az iskolák szorosan együtt-
működve közös képzési program ki-
dolgozását követően, együtt képzik a 
diákokat a vállalatokkal, akár vállalati 
környezetben szocializálódva az adott 
munkakörnyezethez. Korszerű eszkö-
zök és tartalmak segítenek a diákok 
fejlődésében. Az intézményeink több 
mint kétszázötven duális gazdasági 
partnerrel működnek együtt, ame-
lyeknél közel háromezerötszáz tanuló 
sajátítja el a szakmai követelménye-
ket. Ez a szakirányú oktatásban lévő 
tanulóinknak a közel negyven száza-
léka. Az együttműködés minden ok-
tatási rendre kiterjed, vannak nappali 
képzésben és felnőttek szakmai ok-
tatásában tanuló diákjaink is duális 
képzésben. A tapasztalatok, mind a 
munkáltatók, mind a tanulók és kép-
zésben résztvevők részéről pozitívak, a 
jelenlegi rendszer nagyban támogatja 
a vállalatok munkaerő-pótlását, erősíti 
a szakképzésben végzettek elhelyez-
kedési lehetőségét.
Nagyon fontos, hogy az iskolák ne 
csak az oktatás területén működjenek 
együtt a cégekkel, hanem közösen 
valósítsák meg a pályaorientációt, és 
mutassanak együtt karrierlehetősé-
get a szakképzésbe bekerülő diákok 
számára. Ebbe a körbe becsatolom az 
egyetemi képzéseket is, hiszen a szak-
képzésbe jelentkező tanulók számára 
nyitva áll az út a felsőoktatás irányába 
is. Nagyon fontos tudni azt is, hogy 
a Debreceni Szakképzési Centrum a 
Debreceni Egyetemmel megállapod-
va hat ágazatban, közös képzési prog-
ram mentén együttműködve okleve-
les technikus képzést folytat, melynek 
előnye, hogy azok a tanulók, akik meg-

felelő szinten teljesítik a képzést, köny-
nyített úton bekerülnek a szakirányú 
felsőoktatásba, akár mintegy harminc 
kreditet teljesítve, már a középfokú ta-
nulmányaik alatt. Ezek az ágazatok: 
gazdálkodás és menedzsment, tu-
rizmus vendéglátás a Debreceni SZC 
Bethlen Közgazdasági Technikum és 
Kollégiumban, oktatás a Debreceni 
SZC Kreatív Technikumban, informa-
tika és távközlés, gépészet a Debre-
ceni SZC Mechwart András Gépipari 
és Informatikai Technikumban, vegy-
ipar a DSZC Vegyipari Technikumban. 
Azonban fontos megemlíteni, hogy 
képzési kínálatunk a Debrecenben és 
környezetében megjelenő gazdasági 
szereplők munkaerő és szakmai igé-
nyeire alapozva húsz ágazatban, nyolc-
vanhárom szakma oktatását tizenegy 
intézményünk magas színvonalon látja 
el. Az előbb felsorolt intézményeken 
kívül fontos szerepet tölt be és a jelen 
gazdasági környezet meghatározó igé-
nyeit kielégítő iskoláink az elektronika 
elektrotechnika, a specializált gép- és 
járműgyártás, a gépészet ágazatban, 
informatika és távközléságazatban 
működő iskoláink a Debreceni SZC 
Brassai Sámuel Műszaki Technikum, a 
Debreceni SZC Beregszászi Pál Techni-
kum és Kollégium és a Debreceni SZC 
Baross Gábor Technikum Szakképző Is-
kola és Kollégium. Kiemelt fontosságú 
ágazat az építőipar, az épületgépészet 
ágazat, melyekben a Debreceni SZC 
Péchy Mihály Építőipari Technikum és 
a Debreceni SZC Építéstechnológiai és 
Műszaki Szakképző Iskola jár az élen.
A jelen húzóágazatai mellett egyre 
inkább erőteljesebben megjelenő 
ágazatok, mint az élelmiszeripar, a ke-
reskedelem, a rendészet-közszolgálat 
területén, a Debreceni SZC Kereske-
delmi és Vendéglátóipari Technikum 
és Szakképző Iskola illetve a Debreceni 
SZC Irinyi János Technikum végez ki-
emelkedő oktatást.
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Mechatronikai technikus
Műszaki érzék, gyors döntéshozatal, 
felelősségtudat – ha ez mind meg-
van benned, akkor a mechatronikai 
technikus képzés jó választás lehet 
számodra! A mechatronikai tech-
nikus magas automatizáltságú vil-
lamos rendszerekben hibajavítást 
végez, feladata az ipari gyártásban 
alkalmazott modern gyártó be-
rendezések működtetése, melybe 
beletartozik a telepítés, beüzeme-
lés, tesztelés, a program feltöltése, 
a program paramétereinek meg-
változtatása, karbantartás, hibael-
hárítás, javítás. A képzés azoknak 
ajánlott, akik érdeklődnek a mechat-
ronikai berendezések iránt, szeret-
nek szerelni, javítani, barkácsolni. 
Az ipar bármely területén el lehet 
helyezkedni ezzel a végzettéggel, 
ahol automatizált gépeket, beren-
dezéseket, gyártósorokat használ-
nak, a legegyszerűbb vezérlésektől 
a csúcstechnológiát képviselő ipar 
4.0 berendezésekig.

 A mechatronikai technikus 
a Specializált gép- és járműgyártás 
ágazat képzése. Intézményeink, ahol 
ezt tanulhatod: Brassai, Mechwart.

Erősáramú elektrotechnikus
Logikai gondolkodás, jó szemmér-
ték, szín- és térlátás, kézügyesség, 
önállóság, problémamegoldó ké-
pesség, csapatmunka – ha ezek 
olyan tulajdonságok, amelyekben 
magadra ismertél, neked való az erő-
sáramú elektrotechnikus képzés. Az 
üzemi energetikai hálózatok létesí-
tését, üzemeltetését, a villamosener-
gia-gazdálkodás nyomonkövetését, 
épületek energetikai, informatikai, 
vezérlési és jelátviteli hálózatának 
létesítését végző szakember. A ha-
gyományos és okosotthonok telepí-
tésében, programozásában is jártas. 

Feladatkörébe tartozik az alkalmazott 
irányítástechnikai, valamint hajtástech-
nikai installáció kezelése, összeállítása és 
üzemeltetése is. Ajánlott azon fiatalok 
számára, akik szeretik a számítástech-
nikát, az elektronikát, érdeklődnek a vil-
lamosgépek, épületek, berendezések 

 Az erősáramú elektrotechnikus 
az Elektronika és elektrotechnika ágazat 
képzése. Intézményeink, ahol ezt tanul-
hatod: Beregszászi.

Informatikai rendszer- és alkalma-
zás-üzemeltető technikus
Rendszerszintű gondolkodás, informa-
tikai és hálózati ismeretek, ügyfélköz-
pontú hozzáállás, problémamegoldó 
és együttműködési készség – ezek jel-
lemzik a jó informatikai rendszer- és 
alkalmazás-üzemeltető technikust. Ez 
a szakember az adott cég munkatár-
saként helyben telepített, illetve felhő- 
szolgáltatásként igénybe vett hálózati 
eszközök, szerverek, valamint alkalmazá-
sok összehangolt működését biztosítja. 
Ajánlott azok számára, akiket érdekel 
az informatikai eszközök működtetése, 
karbantartása, akik tudnak és szeret-
nek más csapatokkal együttműködni, 
és támogatóként készek részt venni egy 
informatikai rendszer üzemeltetésében.

 Az informatikai rendszer- és al-
kalmazás-üzemeltető technikus az In-
formatika és távközlés ágazat képzése, 
ahol ezt tanulhatod: Brassai, Mechwart.

Óvodai nevelő (okleveles technikus-
képzés)
Gyermekszeretet, empátia, tolerancia, 
rugalmasság, megbízhatóság, felelős-
ségvállalás, alkalmazkodó képesség, 
kreativitás, konstruktív konfliktus- és 
problémamegoldó képesség, tiszta, 
érthető beszéd, jó kommunikációs ké-
pesség. Az óvodai nevelő óvodában, 
gyermekotthonban, lakásotthonban, 
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családi napköziben foglalkoztatott 
segítő szakember, aki aktívan együtt-
működik a gyermekek nevelésében 
az óvodapedagógussal, fejlesztő- és 
gyógypedagógussal, óvodai dajkával 
és a szülőkkel. Segíti az óvodáskorú 
gyermekek nevelését; részt vesz az 
egészségfejlesztést szolgáló tevé-
kenységek elvégzésében, gondozási 
feladatok ellátásában, közreműködik 
a csoportfoglalkozások és a gyerme-
kek tevékenységeinek, valamint az 
intézményen belüli és kívüli progra-
mok előkészítésében, szervezésében 
és megvalósításában. Adminisztrációs 
feladatokat végez, és infokommuni-
kációs, digitális eszközöket etikusan 
használ. Azok számára ajánlott, akik 
érdeklődnek a pedagógus hivatás 
iránt és szívesen foglalkoznának gyer-
mekek nevelésével.

 Az óvodai nevelő az Oktatás 
ágazat képzése, ahol ezt tanulhatod: 
Kreatív.

SZTÁRSZAKMÁK

Közszolgálati technikus (Rendészeti 
technikus szakmairány)
Logikus gondolkodás, jó szövegértési, 
együttműködő, valamint kommuni-
kációs és kapcsolatteremtő készség 
– a közszolgálati technikus ismerte-
tőjegyei. A közszolgálati technikus 
több megközelítésből is részletesen 
megismerkedik a közigazgatási te-
vékenységterület szabályaival, sajá-
tosságaival, a rendészeti, a magán-
biztonsági tevékenység, valamint a 
rendvédelmi életpálya sajátosságaival, 
a leendő választott hivatás fontosabb 

szakmai elemeivel. A magánbizton-
sági szolgáltató és az önkormányzati 
vagy más közösségi rendészeti, illetve 
a rendvédelmi szervek feladatainak 
ellátása ismeretében, a közrend, köz-
biztonság megőrzésében kialakuló 
elhivatottság birtokában vesz részt 
őrzési, megfigyelési, ellenőrzési és eset-
legesen szükségessé váló intézkedési 
feladatok végrehajtásában. Azoknak 
ajánljuk, akik éreznek magukban elhi-
vatottságot az államigazgatás, a köz-
igazgatás, a közrend, a közbiztonság, 
a köz- és magánbiztonság területén 
az emberek mindennapi biztonságos 
életkörülményeinek biztosításához és 
fenntartásához.

 A közszolgálati technikus a 
Rendészet és közszolgálat ágazat kép-
zése, ahol ezt tanulhatod: Irinyi.

A LEGKAPÓSABB SZAKMÁINK,
AMELYEKKEL GARANTÁLT AZ
ELHELYEZKEDÉS!
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7. DEBRECENI SZC IRINYI JÁNOS TECHNIKUM
4024 Debrecen, Irinyi u. 1.
 

8. DEBRECENI SZC KERESKEDELMI ÉS VENDÉGLÁTÓIPARI 
TECHNIKUM ÉS SZAKKÉPZŐ ISKOLA
4027 Debrecen, Vénkert u. 2.
 

9. DEBRECENI SZC KREATÍV TECHNIKUM
4027 Debrecen, Sétakert utca 1-3.
 

10. DEBRECENI SZC MECHWART ANDRÁS GÉPIPARI ÉS 
INFORMATIKAI TECHNIKUM
4025 Debrecen, Széchenyi u. 58.
 

11. DEBRECENI SZC PÉCHY MIHÁLY ÉPÍTŐIPARI TECHNIKUM
4024 Debrecen, Varga u. 5.
 

12. DEBRECENI SZC VEGYIPARI TECHNIKUM
4024 Debrecen, Csapó u. 29-35.
 

1. DEBRECENI SZAKKÉPZÉSI CENTRUM
4030 Debrecen, Fokos utca 12.
 

2. DEBRECENI SZC BAROSS GÁBOR TECHNIKUM, 
SZAKKÉPZŐ ISKOLA ÉS KOLLÉGIUM
4030 Debrecen, Budai Ézsaiás u. 8/A.
 

3. DEBRECENI SZC BEREGSZÁSZI PÁL TECHNIKUM
ÉS KOLLÉGIUM 
4032 Debrecen, Jerikó u. 17.
 

4. DEBRECENI SZC BETHLEN GÁBOR KÖZGAZDASÁGI 
TECHNIKUM ÉS KOLLÉGIUM
4026 Debrecen, Piac utca 8.
 

5. DEBRECENI SZC BRASSAI SÁMUEL MŰSZAKI TECHNIKUM
4029 Debrecen, Víztorony utca 3.
 

6. DEBRECENI SZC ÉPÍTÉSTECHNOLÓGIAI ÉS MŰSZAKI 
SZAKKÉPZŐ ISKOLA
4028 Debrecen, Kassai út 25.
 

INTÉZMÉNYEK

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

11.10.

12.
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VÁLASSZ A DEBRECENI 
SZAKKÉPZÉSI CENTRUM 
INTÉZMÉNYEI KÖZÜL!

Kíváncsi vagy rá, hogy milyen elő-
nyökkel jár számodra, ha DSZC-s is-
kolában tanulsz?
Olvass tovább és kiderül!

Debreceni SZC Baross Gábor Technikum, Szakképző 
Iskola és Kollégium
A vidéki tanulókat frissen felújított, 156 férőhelyes, korszerű, otthonos 
kollégium várja, amely az iskolával egy területen található.
A Baross oktatói és duális partnerei az ipar legújabb kihívásaira készítik 
fel a tanulókat. A Boldog Iskola címmel is kitüntetett Baross rendszere-
sen szervez utazásokat és szabadidős programokat a diákok számára.

Debreceni SZC Beregszászi Pál Technikum
és Kollégium
Az iskolában magasan képzett, nagy szakmai tapasztalattal rendelkező 
oktatók korszerű szaktantermekben várják a diákokat. A tanulók részt 
vehetnek a duális képzésben, ezzel betekintést nyerhetnek a céges 
világba és valós munkakörnyezetben bővíthetik szakmai ismereteiket. 
A vidéki tanulókat egy 121 férőhelyes kollégium várja. A tanulás mellett 
élményekkel is gazdagodhatnak a fiatalok, akik a pezsgő diákélet 
részesei lehetnek. Saját bőrükön tapasztalhatják meg a nyílt napok, 
karrierhetek, a Beregszászi nap, a sportnap vagy a közösségépítő nap 
hangulatát.

Debreceni SZC Bethlen Gábor Közgazdasági
Technikum és Kollégium
Az iskolában az angol nyelven kívül német, francia, holland, orosz és 
kínai nyelvet is tanulhatnak a diákok. Sőt, a bethlenesek rendszeresen 
vesznek részt Erasmus-projektekben, így akár egész Európát bejár-
hatják. 2023 szeptemberétől a gazdálkodás és menedzsment mellett 
a turizmus és vendéglátás ágazatban is van lehetőség 9. évfolyamon 
az okleves technikusképzésbe bekapcsolódni, amelyet a Debreceni 
Egyetemmel közösen valósítanak meg. Az interaktív tanórák mellett 
aktív a diákélet is, van például túrakörük, fotószakkörük, társasjáték 
klubjuk, de akár az iskolarádió stúdiójának munkájába is bekapcso-
lódhatnak az érdeklődő diákok. A vidéki tanulókat egy 324 férőhelyes 
kollégium is várja. 

7. DEBRECENI SZC IRINYI JÁNOS TECHNIKUM
4024 Debrecen, Irinyi u. 1.
 

8. DEBRECENI SZC KERESKEDELMI ÉS VENDÉGLÁTÓIPARI 
TECHNIKUM ÉS SZAKKÉPZŐ ISKOLA
4027 Debrecen, Vénkert u. 2.
 

9. DEBRECENI SZC KREATÍV TECHNIKUM
4027 Debrecen, Sétakert utca 1-3.
 

10. DEBRECENI SZC MECHWART ANDRÁS GÉPIPARI ÉS 
INFORMATIKAI TECHNIKUM
4025 Debrecen, Széchenyi u. 58.
 

11. DEBRECENI SZC PÉCHY MIHÁLY ÉPÍTŐIPARI TECHNIKUM
4024 Debrecen, Varga u. 5.
 

12. DEBRECENI SZC VEGYIPARI TECHNIKUM
4024 Debrecen, Csapó u. 29-35.
 

1. DEBRECENI SZAKKÉPZÉSI CENTRUM
4030 Debrecen, Fokos utca 12.
 

2. DEBRECENI SZC BAROSS GÁBOR TECHNIKUM, 
SZAKKÉPZŐ ISKOLA ÉS KOLLÉGIUM
4030 Debrecen, Budai Ézsaiás u. 8/A.
 

3. DEBRECENI SZC BEREGSZÁSZI PÁL TECHNIKUM
ÉS KOLLÉGIUM 
4032 Debrecen, Jerikó u. 17.
 

4. DEBRECENI SZC BETHLEN GÁBOR KÖZGAZDASÁGI 
TECHNIKUM ÉS KOLLÉGIUM
4026 Debrecen, Piac utca 8.
 

5. DEBRECENI SZC BRASSAI SÁMUEL MŰSZAKI TECHNIKUM
4029 Debrecen, Víztorony utca 3.
 

6. DEBRECENI SZC ÉPÍTÉSTECHNOLÓGIAI ÉS MŰSZAKI 
SZAKKÉPZŐ ISKOLA
4028 Debrecen, Kassai út 25.
 

INTÉZMÉNYEK

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

11.10.

12.
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Debreceni SZC Irinyi János Technikum
Az iskola oktatói szakmailag felkészültek, rendszeresen képzik magukat, 
így naprakész tudással készítik fel a diákokat munkájukra.  A képzések 
gyakorlatorientáltak, így a tanulók sok időt töltenek a tanműhelyek-
ben és céges munkakörnyezetben. Az Irinyi képzési kínálata az idén 
kezdődő tanévtől új, a Rendészet és közszolgálat ágazattal bővült. A 
végzett diákok többsége választott szakmájában helyezkedik el, gykor-
lati helyüktől gyakran kapnak állásajánlatot a képzés elvégzése után.

Debreceni SZC Kereskedelmi és Vendéglátóipari
Technikum és Szakképző Iskola 
Kerisként a diákok rendkívüli gyakorlati helyeken sajátíthatják el 
szakmájukat, már az első évben innovatív és korszerű környezetben 
tanulhatnak. A tanulók rengeteget utazhatnak, mind külföldön, mind 
belföldön, német-, olasz-, illetve franciaországi szakmai gyakorlato-
kon vehetnek részt az Erasmus+ pályázat keretében. A diákok olyan 
sikeres szakemberektől tanulhatnak, akik maguk is a Keri falai közül 
kerültek ki.

Debreceni SZC Építéstechnológiai és
Műszaki Szakképző Iskola 
Az iskola legnagyobb erőssége a szakmai és képzési változatosság. A 
diákok szakképző iskolai, érettségi utáni, szakiskolai képzések közül 
választhatnak, továbbá a szakképzést előkészítő évfolyamokra, így 
orientációs évfolyamra, Dobbantó programra, illetve Műhelyiskolai 
képzésre is jelentkezhetnek. Itt egy remek asztalos vagy burkoló is 
válhat a fiatalokból. A tanulók számos projektben és szakmai versenyen 
is részt vehetnek, ahol megmutathatják vagy fejleszthetik tehetsé-
güket. Az iskola minden évben számos dobogós hellyel gazdagodik 
pl. országos szakmai versenyeken. Az oktatók türelmesek, mindig 
segítőkészek és szakmailag elismertek.

Debreceni SZC Kreatív Technikum
Az iskola képzési profilja sokoldalú és színes. Kreatív szakmák széles 
palettája, modern, piacképes, jól kamatoztatható tudás, felsőoktatási 
irányok – mindez egy helyen elérhető a Kreatívban. Színek, mozgás, 
csapatszellem, jó hangulat -> ez jellemzi az iskolát. Miközben alkotnak a 
diákok, szárnyal a fantáziájuk, észre sem veszik, és már a kezükben van 
az érettségi és a szakmai bizonyítványuk. 2024-től az oktatás ágazatban 
már óvodai nevelő képzés is elérhető. A szakmai képzés az iskola kivá-
lóan felszerelt tanszalonjaiban, tanműhelyeiben és tantermeiben folyik.

Debreceni SZC Brassai Sámuel Műszaki Technikum
Aki szeretne a jövő szakmái közül választani, annak érdemes ebbe 
az iskolába jelentkeznie, hiszen itt magas szinten történik a műszaki 
szakmák oktatása. A naprakész oktatók mindig izgalmas órákkal és új 
programok megszervezésével teszik felejthetetlenné a középiskolás 
éveket. A Brassainak remek vállalati partnerei vannak, akiknél a duális 
képzés során megismerhetik a tanulók a legmodernebb technológiákat 
és berendezéseket.
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Debreceni SZC Mechwart András Gépipari
és Informatikai Technikum 
Az iskolában végzett tanulók közel 80%-a tanul tovább, és az okleveles 
technikusképzésüknek köszönhetően egyenes út vezet a Debre-
ceni Egyetemre.A Mechwartban kiemelten jó a nyelvoktatás, így a 
technikusévek végére már a legtöbben legalább egy nyelvvizsgával 
rendelkeznek. A mechwartosok évtizedek óta sikereket érnek el az 
országos szakmai és közismereti versenyeken is. 

Debreceni SZC Péchy Mihály Építőipari Technikum
A diákok Debrecen egyik nagy múltú intézményében, modern igénye-
ket kielégítő tantermekben és tanműhelyekben tanulhatnak, szerez-
hetnek eladható tudást. A szakmai képzést szuper tervezőprogramok 
és gépek segítik. Az iskola céges kapcsolatainak révén a diákok már 
a képzés ideje alatt beindíthatják karrierjüket és lehetőségük nyílik 
németországi szakmai gyakorlatra is. A diákbarát iskolában a diákön-
kormányzatnak is van beleszólása az intézmény életébe. Remek, jó han-
gulatú programok szervezésével kovácsolják össze a péchys csapatot. 

Debreceni SZC Vegyipari Technikum 
A diákok nemcsak az iskola falai között tanulják meg a szakmát, hanem 
olyan duális partnereknél, mint például a MOL Petrolkémia Zrt. és a 
TEVA Gyógyszergyár Zrt.  Aki már esetleg tudja, hogy az egyetem a 
végső cél számára, akkor az okleveles technikusképzéssel egyenes az 
útja a Debreceni Egyetemig. A Vegyire a beiratkozás napjától a tech-
nikusi oklevél kézhezvételéig jellemző a színes és tartalmas diákélet, 
évközi programok és nyári táborok egyaránt, így például gólyatábort, 
hajpartyt, banyanapot, gasztronapot és DÖK napot is szerveznek.

Tudtad?
Újra a TOP 100-ban a DSZC. 

A Nemzeti Szakképzési és Felnőttképzési Hivatal 
minden évben kihirdeti a 100 legjobb hazai tech-
nikumi rangsort. A listára 2024-ben a Debreceni 
Szakképzési Centrum 5 intézménye is felkerült. 
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TUDJ MEG MIN-
DENT KÉPZÉSI 
TÍPUSAINKRÓL! Felnőttek szakmai oktatása

Minden 16. életévét betöltött személy 
(felső korhatár nélkül) részt vehet a fel-
nőtteknek meghirdetett képzésekben. 
Intézményeinkben az első két szakma 
(az első szakmai vizsga befejezéséig, 
a második szakma esetén legfeljebb 
három tanéven keresztül) megszer-
zése mindenki számára ingyenes. Az 
iskolákban lehetőség van rugalmas 
keretek között, akár munka vagy egye-
tem mellett szakmát tanulni.
 
Technikumi szakmai oktatásba az 
érettségivel rendelkezők, szakképző 
iskolai szakmai oktatásba pedig azok 
kapcsolódhatnak be, akik általános is-
kolai végzettséggel rendelkeznek. A ta-
nórákat heti 2-3 alkalommal, a délutáni 
és esti órákban szervezik, az elméleti 
órák nagy részét az online térben tart-
ják az intézmények.

A szakmát tanulók szakmai oktatása 
ágazati alapoktatásból és szakirányú 
oktatásból áll, és szakmai vizsgával zá-
rul. A vizsgát sikeresen teljesítő vizsgá-
zók technikusi oklevelet vagy szakmai 
bizonyítványt szereznek, amely állami-
lag elismert szakképzettséget tanúsít.

Felnőttek nappali rendszerű 
szakmai oktatása

(közismeret nélküli képzések)

A szakképzés lehetőséget biztosít a 
szakmát szerezni vágyó, vagy magu-
kat átképezni kívánó fiatal felnőttek 
számára. A huszonötödik életévét 
be nem töltött jelentkező választhat, 
hogy tanulmányait nappali rend-
szerben tanulói jogviszonyban, vagy 
munkavégzés mellett, felnőttképzé-
si jogviszonyban (felnőttek szakmai 
oktatásában) kívánja folytatni. Ez azt 
jelenti, hogy akár második szakmáját 
is tanulhatja tanulói jogviszonyban. 

A technikum kizárólag szakmai vizs-
gára felkészítő képzéseire érettségi 
végzettséggel, míg a szakképző is-
kola közismeret nélküli képzéseire 
azok jelentkezhetnek, akik legalább 
a középiskola tizedik évfolyamát elvé-
gezték. A képzési idő főszabály szerint 
mindkét iskolatípusban 2 év. A képzés 
ágazati alapoktatásból és szakirányú 
oktatásból áll.
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Felnőttek szakmai 
képzése

A megújult szakképzés 
rendszerében az új kép-
zési szerkezet egyik ágát 
a kizárólag szakképző 
intézmény által szervez-
hető szakmai oktatás 
keretében elsajátítható 
szakmák, másik halma-
zát – a szakképző intéz-
mény és felnőttképző 
által egyaránt szervezhe-
tő, jellemzően rövidebb 
időtartamú, valamely 
szakmára ráépülő vagy 
egyéb speciális tartalmú 
szakmai képzés kereté-
ben megszerezhető – 
szakképesítések alkotják. 

A szakmai képzés be-
fejezése után a képzés-
ben résztvevő akkredi-
tált vizsgaközpontban 
képesítő vizsgát tehet. A 
sikeres képesítő vizsga 
eredményeként kiállított 
képesítő bizonyítvány ál-
lamilag elismert, önálló 
végzettségi szintet nem 
biztosító szakképesítést 
tanúsít.

Ingyenes képzéseinken 
az első képesítő vizsga le-
tételéig térítésmentesen 
tanulhatnak azok, akik 
még nem rendelkeznek 
az új szakképzési rend-
szerben szerzett szakké-
pesítéssel.

A 2024/2025. tanévben 
indítani tervezett képzé-
seink listáját a következő 
oldalakon találod meg.
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Iskola Szakmajegyzék szerinti
szakma megnevezése

Várható képzési
idő (év)

Debreceni SZC
Építéstechnológiai és

Műszaki Szakképző Iskola

Felnőttek nappali rendszerű szakmai oktatása
(Közismeret nélküli nappali képzések)

Felnőttek szakmai oktatása
(Közismeret nélküli „estis” képzések)

Ács
Asztalos
Burkoló

Hűtő- és szellőzésrendszer-szerelő

2
2
2
2

1,5
2

1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5

0,5

Ács
Asztalos
Bádogos

Bőrtermékkészítő
Burkoló

Divatszabó 
Festő, mázoló, tapétázó

Hűtő- és szellőzésrendszer-szerelő
Kárpitos
Kőműves

Központifűtés- és gázhálózatrendszer-szerelő
Szárazépítő

Szigetelő
Tetőfedő

Debreceni SZC
Irinyi János Technikum

Felnőttek nappali rendszerű szakmai oktatása
(Közismeret nélküli nappali képzések)

Közszolgálati technikus
Sportedző (a sportág megjelölésével) -

sportszervező

2
2

Felnőttek szakmai oktatása
(Közismeret nélküli „estis” képzések)

1
1
1
1
1
1
1

1

Fitness-wellnes intsruktor
Hentes és húskészítmény-készítő

Kisgyermekgondozó, -nevelő
Pék

Pék-cukrász
Rendészeti őr

Sportedző (sportág megjelölésével)-
sportszervező

Szociális ápoló és gondozó

Debreceni SZC
Kereskedelmi és

Vendéglátóipari Technikum és 
Szakképző Iskola

Felnőttek nappali rendszerű szakmai oktatása
(Közismeret nélküli nappali képzések)
Cukrász

Cukrász szaktechnikus
Idegen nyelvű ipari és

kereskedelmi technikus
Kereskedelmi értékesítő

Kereskedő és webáruházi technikus
Panziós-fogadós

Pincér-vendégtéri szakember
Szakács

Szakács szaktechnikus
Vendégtéri szaktechnikus

2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

Cukrász
Cukrász szaktechnikus

Kereskedelmi értékesítő
Kereskedő és webáruházi technikus

Panziós-fogadós
Pincér-vendégtéri szakember

Szakács
Szakács szaktechnikus

Vendégtéri szaktechnikus

1
1
1
1
1
1
1
1
1

Felnőttek szakmai oktatása
(Közismeret nélküli „estis” képzések)
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Iskola Szakmajegyzék szerinti
szakma megnevezése

Várható képzési
idő (év)

Debreceni SZC
Baross Gábor Technikum,

Szakképző Iskola és Kollégium

Felnőttek nappali rendszerű szakmai oktatása
(Közismeret nélküli nappali képzések)

Felnőttek szakmai oktatása
(Közismeret nélküli „estis” képzések)

Épület- és szerkezetlakatos
Gépész technikus

Gépi és CNC forgácsoló
Hegesztő

Karosszérialakatos
Nyomdaipari technikus

Nyomdász
Szoftverfejlesztő és -tesztelő

2
2
2
2
2
2
2
2

Épület- és szerkezetlakatos
Gépi és CNC forgácsoló

Hegesztő
Karosszérialakatos

Nyomdaipari technikus 
Nyomdász

Szoftverfejlesztő és -tesztelő

1
1
1
1
1
1
2

Debreceni SZC
Bethlen Gábor Közgazdasági 

Technikum és Kollégium

Felnőttek nappali rendszerű szakmai oktatása
(Közismeret nélküli nappali képzések)

Felnőttek szakmai oktatása
(Közismeret nélküli „estis” képzések)

Pénzügyi-számviteli ügyintéző *
Turisztikai technikus *

Vállalkozási ügyviteli ügyintéző

2
2
2

Pénzügyi-számviteli ügyintéző
Turisztikai technikus

Vállalkozási ügyviteli ügyintéző

2
1
2

Debreceni SZC
Beregszászi Pál Technikum

és Kollégium

Felnőttek nappali rendszerű szakmai oktatása
(Közismeret nélküli nappali képzések)

Elektronikai technikus
Erősáramú elektrotechnikus

Villanyszerelő

2
2
2

Felnőttek szakmai oktatása
(Közismeret nélküli „estis” képzések)

Elektronikai technikus
Erősáramú elektrotechnikus

Villanyszerelő

1,5
1 vagy 1,5

1,5

Debreceni SZC
Péchy Mihály Építőipari 

Technikum

Felnőttek nappali rendszerű szakmai oktatása
(Közismeret nélküli nappali képzések)

Felnőttek szakmai oktatása
(Közismeret nélküli „estis” képzések)

Épületgépész technikus
Faipari technikus

Magasépítő technikus

2
2
2

Épületgépész technikus
Faipari technikus

Magasépítő technikus
Mélyépítő technikus

Útépítő, vasútépítő és - 
fenntartó technikus

2
2
2
2
2

Debreceni SZC
Vegyipari Technikum

Felnőttek nappali rendszerű szakmai oktatása
(Közismeret nélküli nappali képzések)

Vegyész technikus * 2

Felnőttek szakmai oktatása
(Közismeret nélküli „estis” képzések)

Vegyész technikus
Környezetvédelmi technikus

2
2



15

Iskola Szakmajegyzék szerinti
szakma megnevezése

Várható képzési
idő (év)

Debreceni SZC
Építéstechnológiai és

Műszaki Szakképző Iskola

Felnőttek nappali rendszerű szakmai oktatása
(Közismeret nélküli nappali képzések)

Felnőttek szakmai oktatása
(Közismeret nélküli „estis” képzések)

Ács
Asztalos
Burkoló

Hűtő- és szellőzésrendszer-szerelő

2
2
2
2

1,5
2

1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5

0,5

Ács
Asztalos
Bádogos

Bőrtermékkészítő
Burkoló

Divatszabó 
Festő, mázoló, tapétázó

Hűtő- és szellőzésrendszer-szerelő
Kárpitos
Kőműves

Központifűtés- és gázhálózatrendszer-szerelő
Szárazépítő

Szigetelő
Tetőfedő

Debreceni SZC
Irinyi János Technikum

Felnőttek nappali rendszerű szakmai oktatása
(Közismeret nélküli nappali képzések)

Közszolgálati technikus
Sportedző (a sportág megjelölésével) -

sportszervező

2
2

Felnőttek szakmai oktatása
(Közismeret nélküli „estis” képzések)

1
1
1
1
1
1
1

1

Fitness-wellnes intsruktor
Hentes és húskészítmény-készítő

Kisgyermekgondozó, -nevelő
Pék

Pék-cukrász
Rendészeti őr

Sportedző (sportág megjelölésével)-
sportszervező

Szociális ápoló és gondozó

Debreceni SZC
Kereskedelmi és

Vendéglátóipari Technikum és 
Szakképző Iskola

Felnőttek nappali rendszerű szakmai oktatása
(Közismeret nélküli nappali képzések)
Cukrász

Cukrász szaktechnikus
Idegen nyelvű ipari és

kereskedelmi technikus
Kereskedelmi értékesítő

Kereskedő és webáruházi technikus
Panziós-fogadós

Pincér-vendégtéri szakember
Szakács

Szakács szaktechnikus
Vendégtéri szaktechnikus

2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

Cukrász
Cukrász szaktechnikus

Kereskedelmi értékesítő
Kereskedő és webáruházi technikus

Panziós-fogadós
Pincér-vendégtéri szakember

Szakács
Szakács szaktechnikus

Vendégtéri szaktechnikus

1
1
1
1
1
1
1
1
1

Felnőttek szakmai oktatása
(Közismeret nélküli „estis” képzések)
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Felnőttek szakmai oktatása
(Közismeret nélküli „estis” képzések)

Felnőttek nappali rendszerű szakmai oktatása
(Közismeret nélküli nappali képzések)

Debreceni SZC
Brassai Sámuel Műszaki

Technikum

Alternatív járműhajtási technikus
Elektronikai technikus

Gépjármű-mechatronikai technikus
Informatikai rendszer- és alkalmazás-

üzemeltető technikus
Ipari informatikai technikus

Logisztikai technikus
Mechatronikai technikus

2
2

1 vagy 2
2

2
2
2

Alternatív járműhajtási technikus
Elektronikai műszerész
Elektronikai technikus

Gépjármű mechatronikus
Gépjármű-mechatronikai technikus

Gyártósori gépbeállító
Hibrid és elektromos gépjármű

mechatronikus
Informatikai rendszer- és

alkamazásüzemeltető technikus
Ipari informatikai technikus

Logisztikai technikus
Mechatronikai technikus

Mechatronikus karbantartó

1 vagy 3
1,5

2
1,5

1 vagy 2
1,5
1,5

2

2
2
2

1,5

Iskola Szakmajegyzék szerinti
szakma megnevezése

Várható képzési
idő (év)

Debreceni SZC
Kreatív Technikum

Felnőttek nappali rendszerű szakmai oktatása
(Közismeret nélküli nappali képzések)

Felnőttek szakmai oktatása
(Közismeret nélküli „estis” képzések)

Dekoratőr
Divat-, jelmez- és díszlettervező 

Fodrász
Fotográfus

Grafikus
Kozmetikus technikus

Oktatási szakasszisztens
Óvodai nevelő*

2
2
2
2
2
2
2
2

1
2
2
2
2
2
1
2
2
2

Bőrtermékkészítő 
Dekoratőr

Divatszabó 
Fodrász

Fotográfus
Grafikus

Kéz- és lábápoló technikus 
Kozmetikus technikus

Oktatási szakasszisztens
Óvodai nevelő*

Debreceni SZC
Mechwart András Gépipari és 

Informatikai Technikum

Felnőttek nappali rendszerű szakmai oktatása
(Közismeret nélküli nappali képzések)

Gépész technikus *
Informatikai rendszer- és alkalmazás-

üzemeltető technikus *
Szoftverfejlesztő és -tesztelő

2
2

2

Felnőttek szakmai oktatása
(Közismeret nélküli „estis” képzések)

2
1
2

2

Gépgyártás-technológiai technikus
Gépi és CNC forgácsoló

Informatikai rendszer- és alkalmazás-
üzemeltető technikus

Szoftverfejlesztő és - tesztelő

*-gal jelölt képzéseink a Debreceni Egyetemmel együttműködve, okleveles technikusképzésben indulnak.
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Felnőttek szakmai oktatása
(Közismeret nélküli „estis” képzések)

Felnőttek nappali rendszerű szakmai oktatása
(Közismeret nélküli nappali képzések)

Debreceni SZC
Brassai Sámuel Műszaki

Technikum

Alternatív járműhajtási technikus
Elektronikai technikus

Gépjármű-mechatronikai technikus
Informatikai rendszer- és alkalmazás-

üzemeltető technikus
Ipari informatikai technikus

Logisztikai technikus
Mechatronikai technikus

2
2

1 vagy 2
2

2
2
2

Alternatív járműhajtási technikus
Elektronikai műszerész
Elektronikai technikus

Gépjármű mechatronikus
Gépjármű-mechatronikai technikus

Gyártósori gépbeállító
Hibrid és elektromos gépjármű

mechatronikus
Informatikai rendszer- és

alkamazásüzemeltető technikus
Ipari informatikai technikus

Logisztikai technikus
Mechatronikai technikus

Mechatronikus karbantartó

1 vagy 3
1,5

2
1,5

1 vagy 2
1,5
1,5

2

2
2
2

1,5

Iskola Szakmajegyzék szerinti
szakma megnevezése

Várható képzési
idő (év)

Debreceni SZC
Kreatív Technikum

Felnőttek nappali rendszerű szakmai oktatása
(Közismeret nélküli nappali képzések)

Felnőttek szakmai oktatása
(Közismeret nélküli „estis” képzések)

Dekoratőr
Divat-, jelmez- és díszlettervező 

Fodrász
Fotográfus

Grafikus
Kozmetikus technikus

Oktatási szakasszisztens
Óvodai nevelő*

2
2
2
2
2
2
2
2

1
2
2
2
2
2
1
2
2
2

Bőrtermékkészítő 
Dekoratőr

Divatszabó 
Fodrász

Fotográfus
Grafikus

Kéz- és lábápoló technikus 
Kozmetikus technikus

Oktatási szakasszisztens
Óvodai nevelő*

Debreceni SZC
Mechwart András Gépipari és 

Informatikai Technikum

Felnőttek nappali rendszerű szakmai oktatása
(Közismeret nélküli nappali képzések)

Gépész technikus *
Informatikai rendszer- és alkalmazás-

üzemeltető technikus *
Szoftverfejlesztő és -tesztelő

2
2

2

Felnőttek szakmai oktatása
(Közismeret nélküli „estis” képzések)

2
1
2

2

Gépgyártás-technológiai technikus
Gépi és CNC forgácsoló

Informatikai rendszer- és alkalmazás-
üzemeltető technikus

Szoftverfejlesztő és - tesztelő

*-gal jelölt képzéseink a Debreceni Egyetemmel együttműködve, okleveles technikusképzésben indulnak.



TANULÁS MELLETT FONTOS A PIHENÉS

Ne feledkezzünk meg a feltöltő-
désről – ismerd meg Debrecent, 
centrumunk iskoláinak otthonát. Az 
idei DSZC magazin kedvcsinálóval 
készült leendő diákjainknak: mit 
érdemes megnézni, hova érdemes 
menni, mit ne hagyj ki semmiképp 
diákéveid hajnalán.

Mi is az első, ami mindenkinek eszé-
be jut Debrecenről? Te mit válaszol-
tál? Netán a Debreceni Nagytemp-
lom? Talált! Hogy unalmas??? Most 
meggyőzünk az ellenkezőjéről. Mi 
lenne, ha nem te néznéd a Nagy-
templomot, hanem megpróbálnád 
a „Nagytemplom szemével” szem-
lélni Debrecent, hogy megtapasz-
talhasd, hogyan lát ő bennünket. 

A cívisváros éke

Hogy hogyan? A Nemzeti Emlékhely megannyi értéket és érdekességet bemu-
tató tárlatai végén, utolsó állomásként panorámajárda várja a templom tetején 
a vállalkozókedvűeket. Ez a program szuper lehet nyáron, de jó választás lehet 
az adventi időszakban is. Ne hagyd ki! 



Ha természetkedvelő vagy, tárt karokkal vár 
a debreceni Nagyerdő. Na, de miért is olyan 
különleges a cívisváros erdeje? 1939. október 
10-én, a Nagyerdő észak-keleti részén 31 hek-
tárt védetté nyilvánítottak, a területet a ma-
gyar Természetvédelmi Törzskönyv legelső 
tételeként jegyezték be. 1992 óta pedig már 
az egésze viseli az oltalmat. Érdekesség még, 
hogy a debreceni Nagyerdő nevét feltehetőleg 
nem területe, hanem ott magasodó fái után 
kapta, legnagyobbra növő lakói a kocsányos 
tölgyek, amelyek akár 25 méter magasak – és 
kapaszkodj meg – 200-300 évesek is lehetnek. 
Ha ez nem  lenne elég szám, itt van még egy: 
a Nagyerdő az egykor összefüggő nyírségi er-
dők maradványának tekinthető, egyes források 
szerint a Debreceni környéki erdők legalább 
700 éve látják el fával a települést.

Vár a Nagyerdő

Ha már Nagyerdő, ne hagyd 
ki ezeket sem. Az erdő szí-
vében helyezkedik el a Bé-
kás-tó, ami a város egyik 
legkedveltebb szabadidős 
helye: szökőkút, büfékocsik, 
teknősök, halak, vadkacsák 
– na ez mind van a tónál. De 
ha sétálsz még egy kicsit, át 
a villamossínen – itt vigyázz 
magadra – a szemed elé tá-
rul a Debreceni VSC (becene-
vén: Loki) impozáns otthona, 
a Nagyerdei Stadion, ennek 
környékén ködszínház és 
rekortán futópálya is vár. De 
tervezhetsz egy délutáni vagy 
egy hétvégi programot az or-
szág első vidéki állatkertjébe 
és/vagy a szomszédjába, az 
ország egyetlen hagyomá-
nyos vidámparkjába is.

Sport, szabadidő

Gyere és legyél Te is debreceni diák!
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Az érdeklődés fontos szerepet játszik 
egy-egy foglalkozás kiválasztásánál, a 
foglalkozás folyamatos és színvonalas 
ellátásánál, valamint a munkával való 
elégedettség elérésénél. A munkához 
kapcsolódó érdeklődés legkönnyeb-

Minden kijelentésről döntsd el és jelöld meg, mi-
lyen mértékben találod önmagadra jellemzőnek 
az olvasottakat!

ÉRDEKLŐDÉSI IRÁNYOK 
KÉRDŐÍV 

ben azokban a munka- és szabadidős 
tevékenységekben található meg, 
amelyeket kedvvel és szívesen vég-
zünk. A kérdőív 6 érdeklődési területet 
térképez fel.

Olyan foglalkozást szeretnék, ahol valamit össze 
kell illeszteni, szerelni. 

Szeretek logikus gondolatmeneteket felépíteni 
munkám során. 

Szívesen végeznék olyan munkát, ahol az lenne a 
feladatom, hogy olyasmit hozzak létre, ami mások 
munkájával nem összetéveszthető. 

Olyan munkát szeretnék a jövőben, amivel mások-
nak segítek, támogatom őket. 

Olyan foglalkozást szeretnék, ahol szervezni, irányí-
tani, meggyőzni kell másokat. 

Olyan munkát szeretnék, ahol szabályok alapján, 
gördülékenyen kell ügyeket intéznem. 

Fontos lenne számomra, hogy munkám során mi-
nél hatékonyabban működtessem a szerszámokat, 
gépeket. 

Örülnék, ha a munkám során tények és összefüg-
gések feltárására vállalkozhatnék. 

Az alkotás az, ami igazán érdekel a munkával kap-
csolatban. 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.
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Leendő munkámban felelősséget tudnék vállalni 
a közös célokért és mások jólétének biztosításáért. 

Szívesen találnék ki új vállalkozást és valósítanám 
meg azt. 

Szeretném, ha a munkám eredményeként rend 
és az átláthatóság jönne létre. 

Szeretek szerszámokkal, gépekkel dolgozni. 

Szeretek elméleti problémákon töprengeni. 

Szeretném, ha a munkámnak valami olyan lenne 
az eredménye, amiről azonnal látszik, hogy azt 
csak én készíthettem. 

Fontos számomra, hogy munka közben minél 
jobban rá tudjak hangolódni mások igényeire. 

Fontos kihívás lenne számomra, hogy kiálljak egy 
vállalat, egy szervezet érdekeiért. 

Fontos számomra, hogy ha feladatot végzek, akkor 
a dolgok a szabályoknak, utasításoknak megfele-
lően történjenek. 

Szeretek gyakorlati problémákra megoldást találni.  

Olyan munkát szeretnék, ahol ok-okozati össze-
függéseket tárhatok fel. 

Szívesen foglalkozom tárgyak megjelenésével, 
designjával.  

Szívesen végeznék olyan munkát, ahol valamilyen 
szolgáltatást biztosíthatok mások számára.  

Olyan helyen szeretnék dolgozni, ahol én vezet-
hetem a munkát. 

Szeretnék olyan munkát végezni, ahol fontos a 
pontosság, precizitás. 

10.

11.

12.

13.
14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.
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A Pontozási Táblázat kitöltése: 
Az alábbi táblázatba írd be a kijelentésekhez tartozó válaszaid pontszámát. 

Egyáltalán nem- 1 pont 
Kis mértékben- 2 pont 
Közepes mértékben- 3 pont 
Jelentős mértékben- 4 pont 
Teljes mértékben- 5 pont 

Ha kész vagy, akkor az adott oszlopban található pontszámokat add össze, így 
megkapod mind a hat érdeklődési területedhez tartozó összesített pontszámo-
dat. Egy kijelentés esetén a szám mellett X-et látsz. Ez azért van, mert ennek a 
kijelentésnek a pontját nem kell beleszámolnod az összpontszámodba.  

TÁRGYIAS-T ELEMZŐ-E ALKOTÓ-A

Kijelentés Pontszám
1.
7.
13.
19.

Összesen:

Kijelentés Pontszám
2.
8.
14.
20.

Összesen:

Kijelentés Pontszám
3.
9.
15.
21.

Összesen:

KÖZÖSSÉGI-K IRÁNYÍTÓ-I MEGVALÓSÍTÓ-M

Kijelentés Pontszám
4.
10.
16.
22.

Összesen:

Kijelentés Pontszám
5.
11.
17.
23.

Összesen:

Kijelentés Pontszám
6.
12.
18.
24.

Összesen:

Most, hogy kitöltötted a kérdőívet, megtudhatod, melyek a legjellemzőbb 
érdeklődési területeid. 

Melyik érdeklődési területed kapta a legmagasabb pontszámot?

Elsődleges érdeklődési terület: ______
(Ha két érdeklődési területedre is ugyanakkora legmagasabb pontszámot kaptál, 
akkor használd mindkettőt elsődleges érdeklődési területként!)

Melyik érdeklődési területed kapta a második és a harmadik legmagasabb
pontszámot?

Másodlagos érdeklődési területek: ______ és ______

X
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MIT JELENTENEK AZ EGYES 
ÉRDEKLŐDÉSI TERÜLETEK? 
IRÁNYÍTÓ: az ilyen érdeklődésű 
emberek olyan helyzetekben érzik 
jól magukat,ahol mindig van meg-
oldandó feladat. Szívesen vállalják 
a kezdeményező,irányító, szervező 
szerepet. Szeretik a változatosságot, 
és ha folyamatosan új kihívásokkal 
szembesülhetnek. Gyorsan átlátják a 
döntéseik követelményeit. Hajlandó-
ak másokat mozgósítani, lelkesíteni, a 
feladatok megoldását megszervezni. 
Inkább nagy vonalakban szeretik át-
gondolni a megoldást, a részleteket 
szívesen hagyják másra. Függetlenek 
és önállóak saját munkavégzésük fo-
lyamatában. 
Pályakörök: Kereskedelem, marke-
ting, idegenforgalom, vendéglátás  
ALKOTÓ: az ilyen érdeklődésű embe-
rek olyan tevékenységeket tartanak 
vonzónak, ahol korábban megszer-
zett ismereteik, képességeik és kész-
ségeik segítségével új, esetleg mások 
által még nem ismert megoldásokat 
találhatnak ki különféle helyzetek, 
kérdések, problémák megoldására. 
Fontosnak érezhetik azt is, hogy saját 
személyiségüket megmutathassák 
valamilyen alkotó tevékenység kereté-
ben. Lényeges számukra, hogy önálló-
an dolgozhassanak, és új élményekkel, 
változatos feladatokkal találkozzanak.  
Pályakörök: Művészet, kézművesség, 
szórakozás, sport 

MEGVALÓSÍTÓ: az ilyen érdeklődésű 
emberek fontosnak tartják, hogy jól 
meghatározott keretek között, pontos 
szabályok alapján végezhessék mun-
kájukat. Biztonságot jelent számukra, 
ha tisztában vannak teendőikkel, és 
megnyugtató számukra, ha tudják, 
hogy pontosan meddig terjed a fele-
lősségük. A pontosan kijelölt határok 
között szívesen foglalkoznak aprólé-
kos, fokozott koncentrációt igénylő fel-
adatokkal. Szívesen dolgoznak meg-
adott utasítások szerint, elfogadják 
mások irányítását és felügyeletét. Za-

varja őket, ha a munkavégzés folyamatát 
meg kell szakítani. Többnyire megszo-
kott megoldásokat alkalmaznak.
Pályakörök: Gazdaság, pénzügy, üzlet/
ügyvitel, adminisztráció; Jog, védelem 
  
TÁRGYIAS: az ilyen érdeklődésű embe-
rek számára fontos, hogy munkájuknak 
belátható időn belül kézzel fogható, lát-
ható eredménye legyen. Szívesen fog-
lalkoznak gyakorlati problémák megol-
dásával, kivitelezésével. Az őket érdeklő 
tevékenységek során szükség lehet testi 
ügyességre, erőkifejtésre. A gyakorlati 
megoldások emberei. Szívesen dolgoz-
nak szerszámokkal, vagy gépekkel. Sze-
retnek különböző tárgyakat javítani vagy 
előállítani, meghatározott módszerek 
alapján.  
Pályakörök: Természet, környezetözle-
kedés, szállítás, ipar  
ELEMZŐ: az ilyen érdeklődésű embere-
ket foglalkoztatják a világ dolgai közötti 
összefüggések, kapcsolatok feltárása és 
kutatása. Szeretnek információkat gyűj-
teni, kutatni. Fontos számukra, hogy egy 
tevékenység végzése során legyen elég 
idő és alkalom az elmélyülésre, a prob-
lémák részletes elemzésére, elméleti 
megoldások kidolgozására. Szeretnek 
elvont fogalmakkal dolgozni, közel áll 
hozzájuk a tudományos, tervezői tevé-
kenység, elemzés, és logikai feladatok 
megoldása. A munkafolyamatokban 
szeretnek a dolgok mélyére látni.
Pályakörök: Műszaki pályák, tudományok  
KÖZÖSSÉGI: az ilyen érdeklődésű embe-
rek fontosnak tartják, hogy mások szá-
mára hasznos, fontos, segítő vagy szol-
gáltató tevékenységet végezhessenek.  
Szívesen lépnek kapcsolatba mások-
kal, akár üzleti ügyben, akár segítőként. 
Szeretnek beszélgetést kezdeményezni, 
közreműködni mások szükségleteinek 
felismerésében, problémáik megol-
dásában. Olyan feladatokban érzik jól 
magukat, ahol társaságban, csapatban, 
munkacsoportban dolgozhatnak. 
Pályakörök: Oktatás, társadalom, kom-
munikáció, humán szolgáltatás, életmód 

Forrás: palyaorientacio.nive.hu
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Mindenkinek van
egy szakmánk!

Piacképes szakmák  I  Ingyenes képzések  I  Rugalmas oktatás

Magasabb jövedelemre, megbecsülésre vágysz?
Szeretnéd továbbképezni magad,
netán munkahelyet váltanál?
Új lehetőségeket keresel?

www.dszc.hu +36 30 955 7802
ugyfelszolgalat@dszc.hu

További információért látogass el a www.dszc.hu weboldalra vagy hívd 
Ügyfélszolgálati Irodánkat, ahol kollégáink készséggel segítenek!

A Debreceni Szakképzési Centrum intézményeiben
a középiskolások mellett színes képzési kínálattal várjuk a felnőtteket is.

SZEREZZ SZAKMÁT ÉS/VAGY SZAKKÉPESÍTÉST, HASZNÁLD A 
KÉPZÉSEK SORÁN MEGSZERZETT KÉSZSÉGEIDET, HOGY
KARRIERED ÚJ DIMENZIÓKAT NYERJEN!


